<sup>73</sup> AV IV, 9: *Iesus futura previdens Iesus orans prostratus*, 154rb-156rb.

<sup>74</sup> AV IV, 21: *Iesus clamando moriens*, 165ra-167vb.

<sup>75</sup> AV IV, 21, 167rb: "Ubi debes attendere quod ille qui exivit a patre et venit in mundum tamquam hamus piscationis paterne et tamquam sagena charitatis latissime in mari mundi a divinitate iactata ad littus paterni reducitur pectoris plenus omnibus perfectis et perfectualibus virtutibus".

est ergo beata crux divine sapientie: Ave igitur sacratissima et immaculata crux, que pulchritudinem et decorem de membris domini mei suscepisti . Eleva me, sanctissima crux, mentis suspensione a terra et recipe me ab hominibus et redde me meo magistro, ut per te suscipiat me qui per te me redemit”<sup>76</sup>.

Al trionfo della morte segue la beatitudine della resurrezione che Ubertino celebra con un sermone pronunciato nella festività pasquale<sup>77</sup>: *Tunc terremotus factus est magnus et angelus Domini in vestimento albo et candido et aspectu fulgureo descendit de celis et accedens revolvit lapidem* (Mt. 28, 3). In questo giorno tutti riceveranno ciò che loro manca: i pellegrini la fiducia, i combattenti la costanza, i lavoratori la perseveranza, i contemplativi il chiarore.

“*Quia vero in dominice resurrectionis gloria innituntur nostre fidei fundamenta, sicut dicit Apostolus*”<sup>78</sup>.

Il predicatore Ubertino vive con estrema radicalità il messaggio di Cristo e trasmette con trasporto mistico, talora eccessivamente esaltato, l’ideale francescano di vita evangelica<sup>79</sup>; nella sua predicazione, sia nei sermoni cristologici sia nei mariologici sia negli ascetici, rivela appieno, e lo grida con fervore, l’amore appassionato per Cristo, per la Vergine Madre, per Francesco e la profonda angoscia per la decadenza universale dovuta all’abbandono della povertà e agli abusi del clero.

Come scrisse il cappuccino Fredegand Callaey, Ubertino, ardente spirituale accecato da un amore fanatico per la povertà, ha sognato nella chiesa una perfezione chimerica<sup>80</sup>.

---

<sup>76</sup> AV IV, 26: *Iesus intumulatus*, 169ra-171rb.

<sup>77</sup> AV IV, 29: *Iesus triumphans mortuus, Iesus surgens beatus*, 172vb-179rb: “Dies ista est fontalis benivolentie, dies ista est triumphalis victorie, dies ista est praecordialis letitie, dies ista est spiritualis intelligentie”.

<sup>78</sup> AV, IV, 174va.

<sup>79</sup> Si veda la testimonianza di Angelo Clarenò in ANGELUS CLARENUS, *Chronicon seu historia septem tribulationum Ordinis minorum*, Ed. A. GHINATO, Roma 1959: “Hic frater Ubertinus habitans in monte Alvernie provincie Tuscie, devotus fundatori, singularis perfeccionis prime et ultime testis fidelis, sincerus et fervens predicator evangelice veritatis multos in religione et praesertim in provincia Tuscie et vallis Spoletane et Marchie Anconitane vite exemplo et verbi virtute suscitavit et inflamavit ad puram et fidelem observanciam promisse perfeccionis”.